(LGSE) y en concordancia con el artículo 31° del mismo cuerpo legal, la concesión eléctrica que se 

solicita es por un plazo indefinido. 

Presupuesto del proyecto: 
El presupuesto del costo de las obras que se ejecutarán asciende a la suma de CLP $ 7.810.759.230 

(siete mil ochocientos diez millones setecientos cincuenta y nueve mil doscientos treinta pesos). 

Valor actualizado a agosto de 2023. El desglose del costo total de las obras se especifica en la 

Memoria Explicativa. 

Por tanto, de acuerdo con lo expuesto y en virtud de lo dispuesto en el Decreto con Fuerza de Ley 

N°4/20.018, del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción, que fija el texto refundido,